
 

 

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 « СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

 

П Р И К А З 

 
 

30.08.2023                                     Кировское                 №155 

 

О запрете пользования мобильными  

телефонами обучающимися  

в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании приказа по школе от 17.08.2022 № 109 од «Об 

организации образовательной деятельности, осуществляющих 

образовательную деятельность по программам начального общего, основного 

общего и  среднего общего образования в 2023-2024 учебном году»,  в целях 

улучшения организации режима работы учреждения, содействию 

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а 

также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обучающимся   1-11   классов   запретить   использование 

мобильных  

телефонов во время учебного процесса. 

 2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о том, 

что ответственность за сохранность телефона лежит только  на его владельце 

(родителях, законных представителях владельца), что школа ответственности 

за утерю мобильных телефонов не несёт. 

 3.Заместителю директора Покосовой А.Н. разместить данный приказ на 

школьном сайте. 

 4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                               О.А. Цюпка 
 

 


